
  

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

  

О внесении изменений в         

постановление администрации Урмарского 

района от 24.04.2018 № 348 «Об 

организации отдыха детей, их 

оздоровления и занятости в Урмарском 

районе» 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской 

Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики от 5 марта 2013 г. № 80, от 9 апреля 2014 г. № 111, от 25 марта 2015 г. № 

90, от 7 апреля 2016 г. № 104, от 22 марта 2017 г. № 106, от 28 марта 2020 г. № 91, от 13 мар-

та 2019 г. № 74, от 13 июня 2019 г. № 204, от 11 марта 2020 г. № 87), в целях обеспечения 

отдыха детей, их оздоровления и занятости в Урмарском районе, Администрация Урмарско-

го района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 24.04.2018 № 348 

«Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Урмарском районе» следую-

щие изменения: 

1) в пункте 2: 

- абзацы второй и третий изложить в следующей редакции: 

«путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей со сроком пребывания 21 

день в размере 15411 рублей; 

путевки в детские специализированные (профильные) лагеря на базе загородных 

организаций отдыха детей и их оздоровления со сроком пребывания от 7 до 21 дня из 

расчета до 808 рублей на одного ребенка в сутки; 

- абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции: 

«с дневным пребыванием детей в размере 95 рублей; 

с круглосуточным пребыванием детей в размере 296 рублей.»; 

2) в пункте 3: 

- в абзаце четвертом слова «межведомственной комиссии по организации отдыха де-

тей, их оздоровления и занятости в Урмарском районе» заменить словами «межведомствен-

ной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Урмарском районе»; 

- абзац пятый изложить в следующей редакции:  

«План межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления 

детей в Урмарском районе на 2020 год». 

3) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«формирование, ведение и размещение на своем официальном сайте на Портале орга-

нов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» реестра организаций отдыха детей и их оздоровления.»; 

4) в пункте 8: 

- абзац шестой подпункта «г» изложить в следующей редакции:  

«представлять ежегодно в срок до 1 мая в Министерство образования и молодежной 

политики Чувашской Республики заявку, содержащую информацию, необходимую для фор-

мирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, а также его раз-

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

09.04.2020  333 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.04.2020  № 333 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=17458209&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=17458209&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=17458209&sub=0


мещения на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики Чуваш-

ской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с порядком формирования и веде-

ния реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Чувашской Респуб-

лики, установленным Министерством образования и молодежной политики Чувашской Рес-

публики;»; 

- в подпункте «д»: 

в абзаце девятом слова «Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, 

их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» заменить словами «Межведомствен-

ной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Чувашской Респуб-

лике»; 

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«отстранение от работы сотрудников пищеблоков, сотрудников, деятельность кото-

рых связана с производством, хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продук-

тов и питьевой воды, и лиц, осуществляющих эксплуатацию водопроводных сооружений, не 

прошедших обследования с целью определения носительства возбудителей острых кишеч-

ных инфекций бактериальной и вирусной этиологии;»; 

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 

«проведение не позднее чем за две недели до открытия организаций отдыха детей и 

их оздоровления эпизоотологического обследования, дератизационной, дезинсекционной и 

акарицидной обработки территорий организаций отдыха детей и их оздоровления и приле-

гающих к ним территорий организациями, занимающимися дезинфекционной деятельно-

стью, а также контроль эффективности указанной обработки;»; 

5) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-

новлению. 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление об-

разования и молодежной политики администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района               А.В. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 



Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 09.04.2020 № 333 

 

Состав 

межведомственной комиссии по вопросам организации 

 отдыха и оздоровления в Урмарском районе 

 

Павлов Н.А. – первый заместитель главы администрации - начальник отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района, 

председатель комиссии; 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района, заместитель председателя комиссии; 

Саминова А.В. – врио директора МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского 

района, секретарь комиссии; 

Уливанова С.Л. – заместитель начальника управления образования и молодежной 

политики спорта администрации Урмарского района; 

Васильев В.М. – заведующий сектором социального развития и культуры 

администрации Урмарского района; 

Светлова Н.А. – главный врач БУ «Урмарская центральная районная больница» 

Минздрава Чувашии (по согласованию); 

Пуклаков М.А. – директор КУ «Центр занятости населения Урмарского района» 

Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию); 

Михеев Ю.Н. – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Урмарский» (по 

согласованию); 

Григорьев С.Н. – старший инспектор ОНД и ПР по Урмарскому району МЧС России 

по Чувашской Республике (по согласованию); 

Ефимов Ю.Н. – заведующий сектором по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации Урмарского района; 

Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации 

Урмарского района; 

Борисова Н.А. – заведующий сектором опеки и попечительства управления 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Петрова А.О. –  главный специалист - эксперт сектора по делам несовершеннолетних 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Григорьева А.В. – ведущий специалист-эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Николаева Е.И. – председатель координационного Совета организаций профсоюзов 

Урмарского района, старший методист информационно-методического центра управления 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района (по согласованию). 

 

 


